
Smlouva o dílo 
 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 

MONTPLAST-ITPV s.r.o. 

Primátorská 296/38 

180 00 Praha 8 – Libeň 

Provozovna: 

Žerotínova 57D 

787 01 Šumperk 

 

IČ: 24185302 

DIČ: CZ24185302 

e-mail: montplast-itpv@seznam.cz 

 

Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 186637 

 

Zastoupená: František Straka - jednatel 

 

Objednatel: 

Základní škola Šumperk, Sluneční 38 

Sluneční 2692/38 

787 01 Šumperk 

IČ: 00852864 

DIČ: CZ00852864 

 

 

Zastoupena: PaedDr. Hynek Pálka, ředitel školy              

 
I. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit za podmínek touto smlouvou stanovených stavební 

práce na níže uvedené stavbě: 

 

Dostavba zdroje tepla pro VZT v Základní škole Šumperk, Sluneční 2692/38 
 

 

 

II. 

DODACÍ LHŮTY 

 
Stavební práce budou provedeny v této dodací lhůtě: 

 

Zahájení prací:         10.8.2020  

Ukončení prací:      31.8.2020 

 

 

 

 

 

mailto:montplast-itpv@seznam.cz


III. 

 
CENA  DÍLA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

 

Cena díla  - smluvní bez DPH. 

 

Dostavba zdroje tepla pro VZT-plyn   44.155,60 Kč bez DPH 

Dostavba zdroje tepla pro VZT-ÚT                        166.274,18 Kč bez DPH 

Celkem bez DPH               210.429,78 Kč bez DPH 

 

     
 

- Daňové doklady (faktury) budou vystavovány dle odsouhlasených prostavěností 
- Splatnost faktur bude 14 dní.  

- Dle § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění,  je výši daně povinen přiznat plátce, pro 

kterého je plnění uskutečněno (režim přenesení daňové povinnosti).  

- Veškeré práce budou účtovány dle odsouhlasených rozpočtů a ostatní práce budou účtovány dle 

skutečnosti po odsouhlasení objednatelem. 

- Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k zaplacení ceny díla a že na něho nebyl 

podán návrh na konkurs či vyrovnání a že jeho finanční situace nenasvědčuje tomu, že by takovýto 

návrh na něho mohl být podán. 

- Termín může být prodloužen  také z důvodů nepřipravenosti podkladů nebo částí staveniště nutných 

pro pokračování prací (podkladové vrstvy, opláštění, hrubé rozvody a další). 

 

IV. 

SMLUVNÍ POKUTY 

 
-Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za neprovedené práce 

za každý den prodlení, počínaje pátým pracovním dnem tohoto prodlení, pokud toto prodlení nebude 

způsobeno porušením této smlouvy objednatelem. 

- Neuhradí-li objednatel v termínu splatnosti platbu dojednanou v čl. IV této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované ceny za každý den prodlení, pokud toto prodlení 

nebude způsobeno porušením této smlouvy zhotovitelem. 

 

V. 

SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 

1.   Při rekonstrukci uvolní prostory potřebné k realizaci díla. 

2.   Předá staveniště s vymezením skládek. 

3.   Objednatel předá dílo připravené k provádění prací bez zamezení přístupu k hmotám a energiím. 

 

 

 

 

VI. 

ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

Objednatel převezme dílo kompletně i s případnými drobnými vadami a nedodělky nebránícími v 

užívání díla. O těchto případných vadách bude sepsán zápis s dohodnutými termíny jejich odstranění. 

 

 

 

 



 

 

VII. 

VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ. 
 

Vlastnictví předmětu díla přechází na objednatele po uhrazení všech faktur. Do této doby zůstává ve 

vlastnictví firmy MONTPLAST-ITPV s.r.o.. V případě neuhrazení ceny za celé dílo je zhotovitel 

oprávněn si namontovaný a dodaný materiál vzít zpět. 

 

 

 

VIII. 

ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

 

 
- Záruční doba na provedené práce se stanovuje na 2 roky ode dne protokolárního předání a převzetí 

díla. Na výrobky a zařízení dodávané jako celek bude poskytnuta záruka dle záručních listů výrobce. 

 

- Při dodávce stavby zodpovídá zhotovitel za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci a předpisy hygienické a požární. Je povinen uhradit eventuelní škodu 

vzniklou provedením dodávky i na ostatním majetku objednatele. 

 

- V případě nedodržení procesů k dozrání jednotlivých prací zhotovitel nebere zodpovědnost za 

vzniklé škody. 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Stavbyvedoucím ze strany zhotovitele je jmenován:  František Straka 

 

a technickým dozorem ze strany objednatele je jmenován: ing. Radek Doležal 

 

Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupení od smlouvy v případě jejího podstatného porušení. 

Za podstatné porušení smlouvy se považuje mezi jiným neplnění bodu II, III. a V. této smlouvy. 

Zhotovitel a objednatel stvrzují, že mají zákonné právo uzavřít tuto smlouvu a zavazovat se, a že mají 

všechny možnosti právoplatných společností k dokončení tohoto díla. 

 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou zúčastněných stran. Smlouva je vyhotovena 

ve 2 vyhotoveních. 

 

Přílohy: 

Položkový rozpočet VZT 

 

 

 

V Šumperku dne 5.8.2020          

 

 

 

 

 

...............................................................                  .................................................. 

     za ZŠ Šumperk, Sluneční 38                za MONTPLAST-ITPV s.r.o. 

PaedDr. Hynek Pálka, ředitel školy                                   František Straka -jednatel                    


